DECRETO Nº 35.688, DE 12/04/2019.

APROVA  AS  LISTAS  NOMINAIS  DE  SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS,  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02
DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E
SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO Nº. 17.826, DE
21/02/2008.

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  homologadas  as  Listas  dos  Servidores  Administrativos  que
alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de
janeiro/2017, abril/2017, agosto/2017, outubro/2017, fevereiro/2018,  abril/2018, maio/2018,
junho/2018,  julho/2018,  agosto/2018,  novembro/2018,  dezembro/2018,  fevereiro/2019,
março/2019, abril/2019 que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando SEMAD/GRH
n.º 0413/2019, Setor de Avaliação de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de Abril de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração

e Recursos Humanos

1

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 01/2017

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
749 JOSE SEZENANDO MOTORISTA III – J

RETROATIVO: 04/2017

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1967 CELIA DE FATIMA RODOLPHI

FERNANDES
MONITOR II – H

RETROATIVO: 08/2017

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3089 RUTE SILVA MONITOR II – G

RETROATIVO: 10/2017

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2021 JANE ESTER DOS SANTOS ARAUJO AUX. SERV. GERAIS I I – H

2

RETROATIVO: 02/2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3257 ELZENICE SOUZA DA CRUZ AUX. SERV. GERAIS I I – H

RETROATIVO: 04/2018

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1098 ADEMILTON FRANCISCO DA

FELICIDADE
OPER. DE MAQ. PESADAS V – J

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
469 MARA AMÉLIA SIQUEIRA TRISTÃO AUX. SERV. GERAIS II II – L
1096 MATIAS RAVANI AGENTE ADMINISTRATIVO II V – J

RETROATIVO: 04/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
472 JOSE ANTONIO ROSA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – L

RETROATIVO: 05/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2742 FLAYNER LOUREIRO ALVES MEC. VEIC. MÁQ. PES. II III – J

3

RETROATIVO: 06/2018

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2240 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

F.
MONITOR II – F

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21857 ADRIANA COUTINHO LEMOS CUIDADOR III – C

RETROATIVO: 07/2018

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22065 WELLINGTON MEIRELES CARVALHO FISCAL I V – C

RETROATIVO: 08/2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22124 DULCINEA ROCHA PEREIRA ASSIST. ADMINISTRATIVO I III – C

4

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22152 MARA DALILA RIBEIRO LOUREIRO ASSIST. ADMINISTRATIVO I III – C

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22079 ANDRESSA MIRANDA BARROS ASSIST. ADMINISTRATIVO I III – C

RETROATIVO: 11/2018

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
20122 ADRIANA MOREIRA DOMINATO

PAIVA
TEC. NÍVEL SUPERIOR I VII – C

RETROATIVO: 11/2018

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

20116

LUCIMARA APARECIDA C. DOS
SANTOS FERREIRA

TEC. NÍVEL SUPERIOR I VII – C

RETROATIVO: 12/2018

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21886

EDUARDA APARECIDA RIDOLPHI S.
AZEREDO

TEC. NÍVEL SUPERIOR I VII – C

5

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1121 ANTONIO SILVEIRA DO ROSARIO MOTORISTA III – J
1124 JOAO ANTONIO GARUZZI MOTORISTA III – J
1125 JOAQUIM PAULA COUTINHO MOTORISTA III – I
1127 JOSE LUIZ DA SILVA MOTORISTA III – J
1134 ROMILDO FERREIRA BANHOS MOTORISTA III – J

RETROATIVO: 02/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

27967

FERNANDA FALCONI COUTO DE
OLIVEIRA

AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27720 GINELTO DA SILVA LIRIO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27988 RAFAELA PANDOLFI MAI AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – B

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
732 JOSE CUZZUOL NASCIMENTO MOTORISTA III – K

RETROATIVO: 03/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28014 ALINE ALIPRANDI SCHAEFER AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – B
27921 ANA PAULA MARCIANO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27725 DANIEL SOUZA FEU AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
28066 ISRAI MARTINS CARVALHO AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
28039 FERNANDA VAGO MOSCHEM AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – B
27959 GIOVANNA MOREIRA DE SOUSA

ROSA
AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B

6

27943 JEFERSON SOUZA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27993 LORENA SFALSIN CERCEAU AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27719 LUIZA LOZER SFALSIN AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27981 MAURICIO ZATTA PERES AGENTE ADMINISTRATIVO I IV – B
27978 PATRICIA NEVES DA SILVA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – B
28032 UASHINGTON DA SILVA MATOS TEC. NÍVEL MÉDIO I V – B

SECRETARIA DE GOVERNO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
751 MARIA DA PENHA CORDEIRO AGENTE

ADMINISTRATIVO II
V – K

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1220 JADILSON NUNES FRAGA VIGIA II – J

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1237 JOSE PAULO AMARO DO NASCIMENTO COLETOR DE LIXO I – L
1366 MARCOS ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS ART. OB. SERV. PUB. II III – I

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
754 ANILSON DE ALMEIDA ROCHA MOTORISTA III – K

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1338 TEREZA CRISTINA OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

II
V – I

7

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE GOVERNO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2165 ALCINEIA PERUGIA CORREIRA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2282 ARCEDALIA CONCEICAO DA SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2075 MARIA DO CARMO MAI ROSSONI AUX. SERV. GERAIS I I – I
2516 VALDIRENE MARIA DE ANGELI UCELLI AGENTE ADMINISTRATIVO

I
IV – I

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2416 ABEL SOARES ORECCHIO VIGIA II – I
2270 ADEMIR CAPUCHO VIGIA II – I
2166 ALDAIR JOSE SAMPAIO DOS SANTOS VIGIA II – F
2648 ALTINO BRAZ KIFFER AJ. MANUT. E REPAROS II – I
2175 ARLINDO MARTINS VIEIRA VIGIA II – I
1962 CARLOS ROBERTO RITIS VIGIA II – I
1966 CELIA BRAVO SUCCI AUX. SERV. GERAIS II II – I
2437 CITANAIR JOSE NEUMERK VIGIA II – I
2655 CLARICE ALMEIDA AUX. SERV. GERAIS II II – I
1976 CREUSA MARIA DA VITORIA MARTINS AUX. SERV. GERAIS I I – I
2188 EDNA NASCIMENTO FRAGA AUX. SERV. GERAIS I I – H
2535 ELIZANGELA DOS REIS SIMOES AGENTE

ADMINISTRATIVO II
V – I

2190 GENILSON CALIMAN VIGIA II – I
2006 GILSON ANTONIO SOTERO VIGIA II – I
2317 IVANIL DOS ANJOS AUX. OBRAS SERV. PUB. I I – I
2665 JANDI ELIAS GUILHERME JARDINEIRO II – I
2024 JOSE CARLOS ARAUJO NUNES VIGIA II – I
2592 JUDISMAR JOSE DE BARROS VIGIA II – H
2211 LUIS CLAUDIO CAETANO DA SILVA VIGIA II – I
2477 LUZIETE DA VITORIA MACHADO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2048 MADALENA GUSTAVO DO

NASCIMENTO
AUX. SERV. GERAIS I I – I

2556 MAGNA LUCIA PEREIRA ALMEIDA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2049 MARA RUBIA LOUREIRO DE DEUS AUX. SERV. GERAIS II II – I
2055 MARIA APARECIDA GOMES ARAUJO AUX. SERV. GERAIS I I – H

2351

MARIA APARECIDA PEREIRA DOS
SANTOS OLIVEIRA

AUX. SERV. GERAIS I I – I

8

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2073 MARIA DE LOURDES RODRIGUES AUX. SERV. GERAIS I I – I
779 MARIA DO CARMO PIMENTEL DE

JESUS
AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – K

2361 MARIA FRANCISCO DA SILVA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2560 MARIA ROCHA DOS SANTOS AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2370 MARTA NUNES MACHADO DOS

SANTOS
AUX. SERV. GERAIS I I – I

2111 NELCINA SANTANA SIQUEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2247 OSVALDO VIEIRA DOS SANTOS VIGIA II – I
2570 PAULO ROBERTO DOS SANTOS VIGIA II – I
2122 PAULO ROGERIO DA SILVA VIGIA II – I
2571 PEDRO ANDRADE AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2572 ROBERTO GONCALO FRAGA VIGIA II – I
2389 ROSILENE INEZ DE AMORIM AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
789 ROZALDO DA SILVA FERREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – K

2576 SELSO OLIVEIRA SOARES VIGIA II – I
2260 VALDECI SIMORA VIGIA II – I
2515 VALDIR DOS SANTOS ALMEIDA VIGIA II – I
2517 VALTEIR CAMPOS VIGIA II – H
2644 VERA LUCIA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – I

1334 WELINGTON CIRIACO DE OLIVEIRA VIGIA II – G
2414 WELLINGTON MONFARDINI FANTIN VIGIA II – I

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2622 ANA RITA PIANCA ALVES AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – I

2604 CHIRLE CHAGAS BOFF FISCAL III VII – J

2659

ELIANE MARIA BITTI LOUREIRO
PIMENTEL

ASSIST. ADMINISTRATIVO II IV – H
2666 JOANEIA PEDRINI LOUREIRO AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – I

2480 MARGARETH DA PENHA TESTA AGENTE ADMINISTRATIVO
II

V – I

2643 SIRLEIA APARECIDA BANHOS
TRIVELIN

ASSIST. ADMINISTRATIVO
III

V – I

9

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2421 ALADIM URBANO MOTORISTA III – I
2438 CLAUDIONOR VICENTE BORGES MOTORISTA III – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1977 CRISTIANE ANDRADE DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS I I – I
2440 DANIEL DOS SANTOS MERCIER MOTORISTA III – I
1435 DILSON DOS SANTOS LOPES MOTORISTA III – J
2450 HELBER AUGUSTO DE JESUS MOTORISTA III – I
2478 MARCELO SFALSIN MOTORISTA III – I
2228 MARIA DA PENHA PINTO NOEMERCK AUX. SERV. GERAIS I I – I
2076 MARIA DOS PRAZERES MACIEL AUX. SERV. GERAIS I I – I
2364 MARIA JOSE TEODORO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
771 MARILZA QUERINA SACCANI DEL

PIERO
AGENTE ADMINISTRATIVO

III
VI – K

2244 MAURINA PEREIRA DA SILVA AUX. SERV. GERAIS I I – I

2492

NADIR DA CONCEICAO ROSSI
DETTOGNI

AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
1455 NELSON DA VITORIA MOTORISTA III – J
2574 ROSANGELA MIRANDA SOUZA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2641 SEVERINA SERAFIN DE SOUZA AUX. SERV. GERAIS II II – I
1918 STELA MARIA FERREIRA PACHECO TEC. NÍVEL SUPERIOR II VIII – I
2152 VALDETE SIMORA FARINA AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2169 ANA MARIA BAIOCO MONITOR II – I

28387

ANGELA MARIA DOS SANTOS
KOPPERSCHMIDT

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV – B

2172 APARECIDA LOPES PINHEIRO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2177 AZENIR SOARES DE SOUZA MARIM MONITOR II – I

10

1968 CELINA FRANCISCO DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS I I – H
1970 CIRLENE DE SOUZA LOUREIRO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2182 CREUSA HELENA MASO LOYOLA MONITOR II – I
1985 DJANIRA SOUZA LOPES AUX. SERV. GERAIS I I – I

1986

EDIANA APARECIDA DE MENEZES
TONETO

MONITOR II – I
2187 EDICLEA MIRANDA MONITOR II – I
2627 EDNA AIRES GAZOTT AUX. SERV. GERAIS II II – I
1995 ELIZABETH LUCAS AUX. SERV. GERAIS I I – I

1996

ELIZABETH MARIA DE OLIVEIRA
NASCIMENTO

AUX. SERV. GERAIS I I – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2005 FLAVIA RIBEIRO CAMPOS MONITOR II – I
2629 GERALDA CAVALLIERI MARTINS AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – I
2007 GLORIA DA PENHA AUX. SERV. GERAIS II II – I
28477 ISAIAS OLIVEIRA DOS SANTOS AGENTE

ADMINISTRATIVO I
IV – B

2018 ISOLBETE RIBEIRO MONITOR II – I
2195 IVANETE MARIA MAI MONITOR II – I
2197 JENARIA MATTOS ALVES AUX. SERV. GERAIS I I – I
2026 JOSELIA DA PENHA PEREIRA CABRAL AUX. SERV. GERAIS I I – I
2204 JUDITH MARIA MASO MARTINS MONITOR II – I
2207 LAIZA REALLI DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS II II – I
2033 LAURIDES RAVANI CEZAR AUX. SERV. GERAIS I I – I
2035 LENILTA AMARAL ROSSONI MONITOR II – I
2210 LUCIENE PEREIRA VIANA BARBOSA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2043 LUIZA CASOTO HETOFO MONITOR II – I
2216 MAGALY DOS REIS MARTINS AUX. SERV. GERAIS I I – I
2050 MARCIA ROCHA MONFARDIM GRIPA MONITOR II – I
2056 MARIA APARECIDA SALLES

MONFARDINI
MONITOR II – I

2224 MARIA DA PENHA AZEREDO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2225 MARIA DA PENHA BAIA LEAL MONITOR II – I

2059

MARIA DA PENHA DE NARDI SILVA DOS
SANTOS

AUX. SERV. GERAIS I I – I

11

2072 MARIA DE LOURDES PIANCA LOIOLA MONITOR II – I

2074

MARIA DE LURDES BERGAMASCHI
NUNES

AUX. SERV. GERAIS I I – I
2077 MARIA GERALDA DEUSDEDIT MONITOR II – I
2079 MARIA GORETTI LIMA MONITOR II – I
2232 MARIA HELENA DO NASCIMENTO

COSTA
MONITOR II – I

2235 MARIA JOSE FALCAO MONITOR II – I
2084 MARIA JOSE SANTOS DA CONCEICAO MONITOR II – I
2100 MARINETE BASTOS DEL PIERO MONITOR II – I
2614 MARLENE LOZER TONON AUX. SERV. GERAIS I I – I
2239 MARLENE SCHNEIDER GONCALVES AUX. SERV. GERAIS I I – I

2105

MARTA APARECIDA NASCIMENTO
SANTOS SOARES

AUX. SERV. GERAIS I I – I
2242 MARTHA CARLOS RIBEIRO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2107 MIRIAN MARIA ALVARENGA MANARA MONITOR II – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2109 NAILZA RIBEIRO ROCHA MONITOR II – I
2495 NEUSA LINO DE SOUZA MONITOR II – I
2676 PATRICIA AUER XAVIER ASSIST. ADMINISTRATIVO

III
V – I

2123 REGINA RIBEIRO FRANCISCO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2573 ROSA PEREIRA DO NASCIMENTO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2390 ROSIMARIA CARLOS CABIDELLI

SOARES
MONITOR II – I

2139 SELMA GONCALVES MACHADO AUX. SERV. GERAIS I I – I
2511 SILVIO ROBERTO MAIOLI MOTORISTA III – I
2146 SONIA FERRI LIMA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2151 THEREZA DA PENHA VIEIRA PINTO MONITOR II – I
2407 VALDIR DA SILVA AUX. OBRAS SERV. PUB. I – L
2160 ZENI DOS SANTOS CONFOLONIERI AUX. SERV. GERAIS I I – I
2162 ZENILDA LOPES MORAIS MONITOR II – I
2163 ZENILDA MARIA NUNES MONITOR II – I
2267 ZENIRA MORO CAPO SCHMITTEL MONITOR II – I

12

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1430 ADIR FERREIRA LOPES MOTORISTA III – J
2626 EDIVANA FAVARATO COSTUREIRO II – I
1440 GUILMAR PALES GUIMARAES MOTORISTA III – J
2218 MARCIA ELIZABETH GOMES MONITOR II – I
1404 MARIA DE FATIMA FURTADO NUNES TEC. NIVEL SUP. II VIII – J
2600 MAYONE PONTIN DA ROS TEC. NIVEL SUP. II VIII – I
781 RAFAEL SOUZA GUASTI AGENTE ADMINISTRATIVO II V – K
2129 RONILDE FIRMINO ARAUJO AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3255 ELIANE SUCHI AIOFFI AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – H
2229 MARIA DAS GRACAS MARTINS AUX. SERV. GERAIS I I – I
2638 RITA DE CASSIA ALVES MOREIRA TEC. NIVEL SUP. II VIII – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2274 ALCINDOR CARVALHO COLETOR DE LIXO I – L
2275 ALDINEA PEREIRA DE OLIVEIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2647 ALESSANDRO COUTINHO PIOL ENCARREGADO DE TURMA II – I
1950 AMAROLINA NUNES DA VITORIA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2623 ANGELO MANTOVANI AGENTE ADMINISTRATIVO III VI – I
2527 ARILDO SIAN VICENTE AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2430 ARILSON SANTANNA BERTULANO VIGIA II – I

2529

ASTROGILDO ANTONIO LEONI DOS
SANTOS

MOTORISTA III – I
2284 AURICIO NUNES SIMOES COLETOR DE LIXO I – L
2285 AURORA ROCHA GUILHERME AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

13

2530

CARLOS FRANCISCO CUZZUOL
VERGNA

AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

1961

CARLOS ROBERTO LOZER
CARLESSO

VIGIA II – I
2288 CECILIANO RODRIGUES COLETOR DE LIXO I – L
2624 CELSO CAJUEIRO ART. OB. SERV. PUB. II III – I
2436 CEZAR ROZENDO BARBOSA AGENTE ADMINISTRATIVO II V – I
2293 CLAUDERNANDES FERREIRA

BONFIM
AUX. OBRAS SERV. PUB. I I – I

2532 CREUSA ROSA PEREIRA DE SOUZA AGENTE ADMINISTRATIVO II V – I
2439 CRISTIANO RIBEIRO CRISTINO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – G
2441 DERILDO MACHADO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – K
2299 ELCIO SANTOS DA CONCEICAO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2300 ELECILDO FERNANDES DE MATOS COLETOR DE LIXO I – L
2302 ELI VIEIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2741 FLAVIA RODRIGUES SILVEIRA FISCAL II VI – H
2308 FRANCISCO AMARO DO

NASCIMENTO
COLETOR DE LIXO I – L

2309 GENTIL SANTANA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – H
2453 ISRAEL FERREIRA DE OLIVEIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2321 JOAO CONSTANTINO MENDES AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2542 JOAO DOS REIS DAVEL AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2549 JOSE DOS SANTOS ZEFERINO VIGIA II – I
2550 JOSE JULIO FLORENCIO VIGIA II – I
2551 JOSE LUIZ SANTANA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2467 JOSE MACHADO DA SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2471 JOVANE PASSOS SEPULCRO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2337 JOVENAL NUNES DA ROCHA COLETOR DE LIXO I – L
2338 JUDITE SIMOES TELIS AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2208 LENIR PAIVA DA SILVA AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2341 LUCIENE SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2347 MANOEL BARCELOS LOPES AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2062 MARIA DA PENHA FREITAS NUNES AUX. SERV. GERAIS I I – I

2482

MARIA DA PENHA SANTOS
CARVALHO GONCALVES

AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2354 MARIA DAS GRACAS CORREA AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2067 MARIA DAS GRACAS COUTO AUX. SERV. GERAIS I I – I

14

2486

MARIA MARGARETH RODRIGUES DE
SOUZA

AGENTE ADMINISTRATIVO II V – I
1451 MARIO HUGO TESSAROLO OPER. DE MAQ. PESADAS V – J
2675 ODINEIA CAZOTTO ASSIST. ADMINISTRATIVO II IV – I
2839 OLIVAL FALCAO AJ. MANUTENÇÃO E REP. II – I
2569 ORLANDINO PIMENTA MENDES VIGIA II – I
2616 PEDRO ALCIDES BREDA ART. OB. SERV. PUB. II III – I
2502 ROBERTO MACHADO DOS SANTOS ENCARREGADO DE TURMA II – I
2385 ROSA ADAO DOS SANTOS AUX. OBRAS SERV. PUB. I – J

2133

ROSANGELA GODES CAPUCHO
CAZZOTTI

AUX. SERV. GERAIS I I – I
2393 SANDRA BANDEIRA DOS SANTOS AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I

2396

SEBASTIAO ALVES DOS PASSOS
FILHO

AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I
2399 SERGIO LUIZ CARDOSO AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – E
2509 SILVERIO ROSA FRANCISCO AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

2577

TEREZA GERALDO TEIXEIRA
BUSTAMANTE

AGENTE ADMINISTRATIVO II V – I
2514 VALDEVINO MINCHIO AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2580 VICENTE RODRIGUES DA COSTA COVEIRO II – I
2680 WOLGANO RAMOS SEGATTO FISCAL II VI – I
2158 ZEINA CONCEICAO PISSARRA AUX. SERV. GERAIS I I – I

A PARTIR DE: 04/2019

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2521 AGNALDO RODRIGUES VIANA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
1433 CLEBISON NASCIMENTO LOPES OPER. DE MAQ. PESADAS V – J
2630 HILDO DEL BORTOLI ART. OB. SERV. PUB. II III – I
1442 JOAO LUIZ CASTELAN MOTORISTA III – J
2330 JOEL PAIXAO DE SOUZA COLETOR DE LIXO I – L
2466 JOSE LOPES DA SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I
2619 SANDRA NAGILLE DE LIMA VESCOVI AGENTE ADMINISTRATIVO III VI – I

15

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2369 MARLI BORGES AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – H
2143 SOLANGE GOMES MARINHO AUX. SERV. GERAIS I I – I

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2661 ERALDETE SOEIRO DE CASTRO COSTUREIRO II – I
2041 LUCIA PEREIRA DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS I I – I
2086 MARIA LEIDE GOMES FIRMINO AUX. SERV. GERAIS I I – I
529 MAURA PEREIRA DE GOUVEA COSTUREIRO II – L
2395 SARA MENEZES ELIOTERIO AUX. OBRAS SERV. PUB. I – I

16